Municipio de la Ciudad de Monterrey

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 30 de junio del 2023 y 2022

(Cifras en Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios
y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variaciéon de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros Gastos

Inversiéon Publica

Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,439,835,904.66
1,765,974,173.10

209,975,880.13
175,163,426.35
288,722,425.08

2,912,882,453.21

2,544,596,595.83
368,285,857.38

30,860.83

30,860.83

5,352,749,218.70

2,662,579,036.99

1,040,758,337.36
408,698,315.69
1,213,122,383.94

316,600,964.11

38,652,340.00
13,000,000.00
30,857,462.68
226,091,161.43
8,000,000.00

23,849,102.97

23,849,102.97

96,219,993.90
96,219,993.90

230,947,860.00
218,577,507.56

12,370,332.19

20.25
42,917,370.65
42,917,370.65

3,373,114,328.62

1,979,634,890.08

2,134,266,793.04
1,672,425,419.99

181,189,042.12
146,918,204.22
133,734,126.71

2,476,341,195.53

2,178,780,240.67
297,560,954.86

48,301,236.86

48,279,256.61
21,980.25

4,658,909,225.43

2,099,296,877.45

909,312,403.73
314,150,577.01
875,833,896.71

283,449,657.46

36,298,208.06
1,000,000.00
12,125,144.45
218,586,561.35
15,439,743.60

2,663,221.41

2,663,221.41

98,611,316.36
98,611,316.36

171,932,984.86
171,315,192.81

617,792.05
13,574,418.44
13,574,418.44

2,669,528,475.98

1,989,380,749.45

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




Municipio de la Ciudad de Monterrey

Estado de Actividades

Del 1 de enero al 30 de junio del 2023 y del 1 de enero al 31 de diciembre 2022

(Cifras en Pesos)

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios
y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variaciéon de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Otros Gastos

Inversiéon Publica

Inversién Publica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2023

2,439,835,904.66
1,765,974,173.10

209,975,880.13
175,163,426.35
288,722,425.08

2,912,882,453.21

2,544,596,595.83
368,285,857.38

30,860.83

30,860.83

5,352,749,218.70

2,662,579,036.99

1,040,758,337.36
408,698,315.69
1,213,122,383.94

316,600,964.11

38,652,340.00
13,000,000.00
30,857,462.68
226,091,161.43
8,000,000.00

23,849,102.97

23,849,102.97

96,219,993.90
96,219,993.90

230,947,860.00
218,577,507.56

12,370,332.19

20.25
42,917,370.65
42,917,370.65

3,373,114,328.62

1,979,634,890.08

3,540,135,702.81
2,493,114,584.53

327,228,706.15
283,190,139.74
436,602,272.39

4,633,564,462.47

4,059,192,055.73
574,372,406.74

50,089,769.72

49,220,918.78
868,850.94

8,223,789,935.00

4,905,491,590.06

2,029,035,920.59
796,722,081.94
2,079,733,587.53

672,086,675.48

79,646,068.15
3,000,000.00
80,301,179.33
485,799,684.40
23,339,743.60

74,165,379.41

74,165,379.41

195,724,189.50
195,724,189.50

345,958,231.33
345,958,167.38

63.95
207,283,323.31
207,283,323.31

6,400,709,389.09

1,823,080,545.91

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




